
АДМИНИСТРАЦИЯ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОКРУГА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

29.07.2024         № 1085 
 

Об утверждении Порядка предоставления материальной 
помощи муниципальным служащим и сотрудникам 

администрации Сосновского муниципального округа 
Нижегородской области 

 
В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской 
Федерации», Законом Нижегородской области от 03.08.2007 № 99-З «О 
муниципальной службе в Нижегородской области» администрация Сосновского 
муниципального округа Нижегородской области постановляет: 

1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления материальной помощи 
муниципальным служащим и сотрудникам администрации Сосновского 
муниципального округа Нижегородской области.  

2. Постановление Администрации Сосновского муниципального района 
Нижегородской области от 05.09.2017 № 246 «Об утверждении Порядка 
предоставления материальной помощи муниципальным служащим и сотрудникам 
Администрации Сосновского муниципального района Нижегородской области» - 
отменить. 

3. Возложить ответственность за исполнением настоящего постановления на 
заместителя главы администрации округа, начальника управления делами 
администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской области 
(Е.В.Федина). 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
Глава местного самоуправления 
Сосновского муниципального округа  А.С.Зимин 



2 

УТВЕРЖДЕНО 
постановлением Администрации 

Сосновского муниципального района 
Нижегородской области 
от 29.07.2024 № 1085 

 
Порядок 

предоставления материальной помощи муниципальным служащим и 
сотрудникам администрации Сосновского муниципального округа 

Нижегородской области 
 

Муниципальным служащим и сотрудникам администрации Сосновского 
муниципального округа Нижегородской области за счет экономии фонда оплаты 
труда может выплачиваться материальная помощь. 

Материальная помощь за счет экономии фонда оплаты труда выплачивается 
по личному заявлению муниципального служащего или сотрудника администрации 
Сосновского муниципального округа Нижегородской области, подаваемому на имя 
представителя нанимателя (работодателя), и с приложением подтверждающих 
документов: 

- на лечение; 
- в связи с вступлением в брак работника; 
- в связи с рождением ребенка; 
- в связи со смертью члена семьи (супруг, дети, родители), в случае смерти 

муниципального служащего или сотрудника администрации Сосновского 
муниципального округа Нижегородской области материальная помощь оказывается 
члену его семьи, понесшему расходы по проведению похорон, по письменному 
заявлению. 

- по иным семейным обстоятельствам, вызвавшим серьезные материальные 
затруднения. 

Выплата материальной помощи производится на основании распоряжения 
администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской области. 
 
 


